sở GD&DT hưng yên cộng hoà xã hội chủ nghĩa việt nam
TRƯỜNG THPT ÂN THI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sô: 62/KH-THPT AT Ân Thị ngày 16 tháng 04 năm 2024

KÉ HOẠCH
TỎ CHỨC DẠY HỌC LỚP 10 THEO TỔ HỢP MÔN HỌC

Năm học 2024 - 2025

Phần I
CÁC CĂN CỨ XÂY DựNG KÉ HOẠCH

Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT, ngày 26/12/2018 của Bộ giáo dục
và Đào tạo ban hành Chương trình giáo dục phố thông;

Căn cứ Quyết định số 404/QĐ-TTg, ngày 27/3/2015 của Thủ tướng Chính phủ
phê duyệt Đồ án đổi mới Chương trình, sách giáo khoa giáo dục phổ thông;

Căn cứ Chỉ thị số 16/CT-TTg, ngày 18/6/ 2018 của Thủ tướng Chính phủ về
việc đẩy mạnh thực hiện đổi mới Chương trình, sách giáo khoa giáo dục phố thông
theo Nghị quyết số 88/2014/QH13, ngày 28/11/2014 của Quốc hội về đổi mới
chương trình, sách giáo khoa giáo dục phổ thông;

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ
Giáo dục và Đào tạo Ban hành Điều lệ trường THCS, trường THPT và trường phổ
thông có nhiều cấp học;

Thực hiện các Công văn: số 718/ SGDĐT-kHTC ngày 09/04/2024 của Sở Giáo
dục và Đào tạo Hưng Yên về việc triển khai Quyết định giao chỉ tiêu tuyển sinh vào
lớp 10 năm học 2024-2025; sổ 2496/SGDDT-QLCL ngay 08/11/2023 của Sở Giáo
dục và Đào tạo Hưng Yên về việc hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học
2024-2025?

Phần II
NỘI DUNG KÉ HOẠCH TỔ CHỨC DẠY HỌC LỚP 10

THEO TỎ HỢP MÔN HỌC

1. Đặc điếm tình hình
Trường THPT Ân Thi là đơn vị đóng tại trung tâm huyện Ân Thi. Thời gian

qua, còn nhiều khó khăn, thách thức, song với sự lãnh đạo, chỉ đạo kịp thời, sâu sát
của Huyện ủy, UBND huyện Ân Thi, Sở Giáo dục và Đào tạo Hưng Yên và sự đồng
lòng, quyết tâm của cán bộ, giáo viên nhà trường đã đạt được những kết quả đáng
khích lệ.

I

1.1. Quy mô trường, lớp, học sinh
Trường có 33 lớp với 1490 học sinh, trong đó:

Khối 10: 12 lóp với 528 học sinh
Khối 11: 11 lóp với 476 học sinh
Khối 12: 11 lóp với 486 học sinh

1.2. Tình hình đội ngũ cán bộ, giảo viên, nhãn viên
- Đội ngũ cán bộ giáo viên, nhân viên nhà trường: 74 người; trong đó: Ban

giám hiệu 03 người, giáo viên 66 người, nhân viên 05 người: Văn thư, Thủ quỳ 01,
Ke toán 01, Thư viện 01, Thiết bị 02. Hợp đồng có 03 bảo vệ, phục vụ (Hợp đồng
thời vụ). Chi bộ Đảng nhà trường trực thuộc Huyện uỷ Ân Thi, hiện nay Chi bộ có 64
đảng viên.

- Trình độ chuyên môn: 100 % đạt chuẩn, trên chuẩn 43,24 %.
1.3. Điều kiện cơ sở vật chất
Được sự quan tâm của UBND tỉnh Hưng Yên, cùng các Sở ban ngành, nhà

trường đã có 35 phòng học lý thuyết, 06 phòng học bộ môn, 01 phòng thư viên,
phòng đọc của HS, GV... và 06 phòng tổ chuyên môn. Nhà trường có nhà tập mái che
phục vụ cho dạy Giáo dục thể chất và tập luyện thể thao. Thiết bị, hóa chất cho các
phòng học bộ môn đã đáp ứng đưọc cho các tiết dạy thực hành, thí nghiệm các môn
học... Các phòng học đều kết nối Internet, hạ tầng kĩ thuật để bảo đảm chất lượng
việc dạy học và kiểm tra, đánh giá.

2. Ke hoạch lựa chọn tổ họp cho học sinh
Căn cứ vắo Quyết dmh Quýet định số 740/QĐ-UBND ngày 08/4/2024 của ủy

ban nhân dân tỉnh Hưng Yên về việc giao chỉ tiêu tuyển sinh vào lóp 10 năm học
2024 -2025 cho các trường THPT, trường phổ thông có nhiều cấp học trên địa bàn
tỉnh Hưng Yên, trường THPT Án Thi được giao là 12 lóp, số học sinh: 528 học sinh.

Căn cứ tình hình thực tế đội ngũ cán bộ giáo viên, cơ sở vật chất, thiết bị dạy
học của nhà trường và nguyện vọng của học sinh trên địa bàn hằng năm, trường trung
học phổ thông Ần Thi xây dựng Phương án lựa chọn môn học cho học sinh lóp 10
(2024 - 2025) như sau:

2.1. Các môn học và hoạt động giáo dục bắt buộc
STT Môn học STT Hoạt động giáo dục

1 Ngữ văn
1 Hoạt động trải nghiệm và

hướng nghiệp.
2 Toán học

3 Ngoại ngữ (tiếng Anh)

4 Lịch sử
2 Giáo dục địa phương.5 Giáo dục thể chất

6 Giáo dục Quốc phòng- An ninh

2

2023-2024.

2.2. Các tố hợp môn học được lựa chọn theo định hướng nghề nghiệp và
chuyên đề học tập. ________ ,
STT ---- :— -------Tổ họp

lựa chọn
Chỉ
tiêu

Môn học lụa chọn Cụm chuyên đề
học tập

1 Tổ hợp 1 90 HS Vật lý, Hóa học, Sinh học,
Tin học.

Toán, Vật lý, Hóa
học. (02 lóp)

2 Tố họp 2 135 HS Vật lý, Hóa học, Sinh học,
Công nghệ.

Toán, Hoá học, Sinh
học(01 lóp)

Toán, Vật lý, Hoá
học (02 lớp)

3 Tổ họp 3 90 HS Vật lý, Hóa học, Sinh học,
Tin học.

Vật lý, Hóa học,
Sinh học (02 lóp)

4 Tổ họp 4 131 HS Địa lý, Giáo dục KT&PL,
Vật lý, Công nghệ.

Toán, Ngữ văn,
tiếng Anh, (02 lóp).

Tiếng Anh, Giáo
dục KT&PL , Địa lý

(01 lớp).

5 Tổ họp 5 82 HS
Địa lý, Hóa học, Tin học,
Giáo dục KT&PL.

Ngữ văn, Giáo dục
KT&PL, Địa lý.

(02 lớp)
Tổng cộng 528 HS 12 lóp

--- 7—7  7—  7  ------ 7------ ----- _ _----- ”—  V ~—   ------- ----
Ghi chú:- Tô chức dạy lóp 10 năm học 2024 - 2025 cơ bản ôn định như năm học

- Môn Âm nhạc và Mĩ thuật chưa có giáo viên nên không lựa chọn.
- Môn Ngoại ngữ 2 hoặc tiếng dân tộc: không lựa chọn.
* Học kỳ I dạy 18 tuần, học kỳ 2 dạy 17 tuần, mỗi tuần học 6 buổi, mỗi buổi

không quá 5 tiết, mỗi tiết 45 phút.
Trên đây là Ke hoạch tổ chức dạy học lóp 10 theo tổ họp môn học năm học

2024 - 2025 của trường trung học phổ thông Ân Thi./.

Nơi nhận:
- Sở GD & ĐT Hưng Yên (để b/c);
- Toàn thể CB, GV, NV, học sinh
trường THPT Ân Thi (để t/h);
- Đăng Website trường;
- Lưu VT.

3

SỞ GD&DT HƯNG YÊN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG THPT ÂN THI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sô: 63 QC-Ĩ HPT AT Thi, ngày 16 tháng 04 năm 2024

QUY CHỂ
SÁP XÉP HỌC SINH LỚP 10 THEO TỔ HỢP MÔN HỌC

TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỎ THÔNG ÂN THI
Năm học 2024 - 2025

Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT, ngày 26/12/2018 của Bộ giáo dục
và Đào tạo ban hành Chương trình giáo dục phổ thông;

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ
Giáo dục và Đào tạo Ban hành Điều lệ trường THCS, trường THPTvà trường phổ
thông có nhiều cấp học;

Thực hiện Công văn số số 2496/SGDĐT-QLCL ngày 08/11/2023 của Sở Giáo
dục và Đào tạo Hưng Yên về việc hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học
2024 - 2025 và Kế hoạch số 62/KH-THPT AT ngày 16/04/2024 của Trường trung
học phổ thông Ân Thi tổ chức dạy học lóp 10 theo tổ họp môn học năm học 2024 -
2025, nhà trường xây dựng Quy chế sắp xếp học sinh lóp 10 theo tổ họp môn học
năm học 2024 - 2025 như sau:

I. PHƯƠNG ÁN LựA CHỌN TÓ HỢP MÔN HỌC CHO HỌC SINH
1. Chỉ tiêu tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2024 - 2025 (UBND tỉnh giao)
- Sổ lóp: 12 lớp.
- Số học sinh: 528 học sinh.
2. Phuong án sắp xếp học sinh theo tổ hợp môn học

_____ 2.1. Các môn học và các hoạt động giáo dục bắt buộc________________
STT Môn học STT Hoạt động giáo dục

1 Ngữ văn
1 Hoạt động trải nghiệm và

hướng nghiệp.2 Toán học

3 Ngoại ngữ (tiếng Anh)

4 Lịch sử
2 Giáo dục địa phương.

5 Giáo dục thể chất

6 Giáo dục Quốc phòng- An ninh

4

2.2. Các tổ hợp môn học được lựa chọn theo định hướng nghề nghiệp và
chuyên đề học tập___________________________________________________ .
STT Tổ hợp

lựa chọn
Chỉ
tiêu

Môn học lựa chọn • • • Cụm chuyên đề
học tập

1 Tổ họp 1 90 HS 5

J

/ật lý, Hóa học, Sinh học,
'in học.

Toán, Vật lý, Hóa
học. (02 lóp)

2 Tổ họp 2 135 HS A

(
/ật lý, Hóa học, Sinh học,
3ông nghệ.

Toán, Hoá học, Sinh
học (01 lớp)

Toán, Vật lý, Hoá
học (02 lớp)

3 Tổ hợp 3 90 HS A/ật lý, Hóa học, Sinh học,
'in học.

Vật lý, Hóa học,
Sinh học (02 lóp)

4 Tổ họp 4 131 HS ĩ
5
)ịa lý, Giáo dục KT&PL,
/ật lý, Công nghệ.

Toán, Ngữ văn,
tiếng Anh, (02 lóp).

Tiếng Anh, Giáo
dục KT&PL , Địa lý

(01 lớp).

5 Tổ hợp 5 82 HS
ỉ
(
)ịa lý, Hóa học, Tin học,
3iáo dục KT&PL.

Ngữ văn, Giáo dục
KT&PL, Địa lý.

(02 lớp)
Ghi chú:

- Môn Âm nhạc và Mĩ thuật chưa có giáo viên nên không lựa chọn.
- Môn Ngoại ngữ 2 hoặc tiếng dân tộc: không lựa chọn.
II. PHƯƠNG ÁN XÉP LỚP
1. Sĩ số học sinh các lớp: Mỗi lớp không quá 45 học sinh.
2. Điều kiện xếp lớp: Sau khi có kết quả thi tuyển sinh, trên cơ sở danh sách

học sinh trúng tuyển, nhà trường tổ chức xếp học sinh vào 12 lớp, điều kiện cụ thể
như sau:

2.1. Đối với tổ hợp 1, có 2 lớp
- Có nguyện vọng học các lớp thuộc tổ họp 1, thể hiện qua phiếu đăng ký.
- Căn cứ điểm thi tuyển sinh môn Toán xếp từ cao xuống thấp.
- Căn cứ điểm học bạ Trung bình môn cả năm lớp 9 các môn Toán, Vật lý, Hoá

học xếp từ cao xuống thấp.
- Ưu tiên các học sinh đạt giải trong các kỳ thi chọn học sinh giỏi các môn

Toán, Vật lý và Hóa học; cuộc thi nghiên cứu KH-KT từ cấp huyện, thị xã trở lên
lĩnh vực khoa học tự nhiên, kỹ thuật. Các học sinh đạt giải trong các cuộc thi Sáng
tạo thanh thiếu niên và nhi đồng, thi Sáng tạo khoa học trẻ ở lĩnh vực khoa học tự
nhiên, kỹ thuật từ cấp tỉnh trở lên.

5

2.2. Đối với tồ hợp 2, cỏ 3 lớp
- Có nguyện vọng học các lớp thuộc tổ hợp 2, thể hiện qua phiếu đăng ký.
- Căn cứ điểm thi tuyển sinh môn Toán xếp từ cao xuống thấp.
- Càn cứ điêm học bạ TBM cả năm lớp 9 các môn Toán; Vật lý, Hoá học và

Sinh học xếp từ cao xuống thấp.
- ưu tiên các học sinh đạt giải trong các kỳ thi chọn học sinh giỏi các môn

Toán; Vật lý và Sinh học; cuộc thi nghiên cứu KH-KT từ cấp huyện, thị xã trở lên
lĩnh vực khoa học tự nhiên. Các học sinh đạt giải trong các cuộc thi Sáng tạo thanh
thiếu niên và nhi đồng, thi Sáng tạo khoa học trẻ ở lĩnh vực khoa học tự nhiên từ cấp
tỉnh trở lên.

3.3. Đoi với to hợp 3, có 2 lớp
- Có nguyện vọng học các lóp thuộc tổ họp 3, thể hiện qua phiếu đăng ký.
- Căn cứ điểm thi tuyển sinh môn Toán xếp từ cao xuống thấp.
- Căn cứ điêm học bạ Trung bình môn cả năm lóp 9 các môn Toán, Hoá học và

Sinh học xếp từ cao xuống thấp.
- ưu tiên các học sinh đạt giải trong các kỳ thi chọn HSG các môn văn hóa

Toán, Hoá học và Sinh học; cuộc thi nghiên cứu KH-KT từ cấp huyện, thị xã trở lên
lĩnh vực khoa học tự nhiên. Các học sinh đạt giải trong các cuộc thi Sáng tạo thanh
thiếu niên và nhi đồng, thi Sáng tạo khoa học trẻ ở lĩnh vực khoa học tự nhiên từ cấp
tỉnh trở lên.

4.4. Đối với tổ hợp 4, có 3 lớp
- Có nguyện vọng học các lớp thuộc tổ họp 4, thể hiện qua phiếu đăng ký.
- Căn cứ điểm thi tuyển sinh môn Toán, Ngữ văn và tiếng Anh xếp từ cao

xuống thấp.
- Căn cứ điểm học bạ Trung bình môn cả năm lớp 9 các môn Toán, Ngữ văn và

tiếng Anh xếp từ cao xuống thấp.
- ưu tiên các học sinh đạt giải trong các kỳ thi chọn HSG các môn văn hóa

Toán, Ngữ văn và tiếng Anh; cuộc thi nghiên cứu KH-KT từ cấp huyện, thị xã trở
lên. Các học sinh đạt giải trong các cuộc thi Sáng tạo thanh thiêu niên và nhi đông,
thi Sáng tạo khoa học trẻ từ cấp tỉnh trở lên.

5.5. Đối VỚI tổ hợp 5, có 2 lớp
- Có nguyện vọng học các lóp thuộc tổ họp 5, thể hiện qua phiêu đăng ký.
- Căn cứ điểm thi tuyên sinh môn Ngữ văn xêp từ cao xuông thâp.
- Căn cứ điểm học bạ Trung bình môn cả năm lóp 9 các môn Ngữ văn, Lịch sử

và Địa lý xếp từ cao xuống thấp.
- ưu tiên các học sinh đạt giải trong các kỳ thi chọn HSG các môn văn hóa;

cuộc thi nghiên cứu KH-KT từ câp huyện, thị xã trở lên lĩnh vực khoa học hanh VI.
Cac học sinh đạt giải trong các cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên và nhi đồng, thi
Sáng tạo khoa học trẻ ở lĩnh vực khoa học hành vi từ câp tỉnh trở lên.

in. ĐĂNG KÝ NGUYĨỆN VỌNG, NHẬP HỌC
1. Đăng ký nguyện vọng

6

Sau khi trúng tuyển vào trường THPT Ân Thi, học sinh sẽ vào website của nhà
trường: c3anthi.hungyen.edu.vn để tải phiếu Đăng ký nguyện vọng Tổ hợp môn học
lựa chọn và điền vào theo mẫu. Học sinh phải đăng ký đủ 5 nguyện vọng theo 5 Tố
hợp môn học lựa chọn theo thứ tự giảm dần sở thích, năng lực. Phiếu nộp về nhà
trường phải có xác nhận, ký ghi rõ họ tên cha, mẹ học sinh.

- Nguyện vọng 1: Là nguyện vọng mà học sinh đăng ký chọn lớp thuộc Tố hợp
môn học lựa chọn đầu tiên theo sở thích.

- Nguyện vọng 2: Là nguyện vọng mà học sinh đăng ký chọn lớp thuộc nhóm
môn học nếu không đảm bảo điều kiện vào lớp thuộc nhóm các môn học đâu tiên
(nguyện vọng 1).

- Nguyện vọng 3: Là nguyện vọng mà học sinh đăng ký chọn lớp thuộc nhóm
môn học nếu không đảm bảo điều kiện vào lớp thuộc nhóm các môn học ở nguyện
vọng 2.

- Nguyện vọng 4: Là nguyện vọng mà học sinh đăng ký chọn lớp thuộc nhóm
môn học nếu không đảm bảo điều kiện vào lớp thuộc nhóm các môn học ở nguyện
vọng 3.

- Nguyện vọng 5: Là nguyện vọng mà học sinh đăng ký chọn lớp thuộc nhóm
môn học nếu không đảm bảo điều kiện vào lớp thuộc nhóm các môn học ở nguyện
vọng 4.

2. Nhập học
Thí sinh đạt điểm chuẩn trúng tuyển, đến trường THPT Ân Thi làm thủ tục

nhập học. Khi đến nhập học thí sinh thực hiện theo quy định của nhà trường và mang
theo hồ sơ để nộp. Hồ sơ nộp, gồm:

- Giấy chứng nhận kết quả thi tuyển sinh lớp 10 năm học 2024 - 2025;
- 01 bản photo học bạ, mang theo học bạ bản chính để kiểm tra, đối chiếu;
- Giấy chứng nhận tốt nghiệp trung học cơ sở tạm thời hoặc bằng tốt nghiệp

trung học cơ sở (bản sao từ sổ gốc hoặc công chứng).
Toàn bộ hồ sơ trên cho vào một túi.
Thí sinh không đến nhập học đúng thời gian quy định được coi như không có

nhu câu học và sẽ không được công nhận trúng tuyên; trường hợp có lý do đặc biệt sẽ
do Hiệu trưởng xem xét, xin ý kiên Sở Giáo dục và Đào tạo Hưng Yên quyết định.
(Lịch nhập học cụ thể có thông báo sau).

Trên đây là Quy chế xếp học sinh lớp 10 theo tổ hợp môn học năm học 2024 -
2025 của trường trung học phổ thông Ẩn Thi./,

Nơi nhận:
- Sở GD & ĐT Hưng Yên (để b/c);
- Toàn thể CB, GV, NV, học sinh
trường THPT Ân Thi (để t/h);
- Đăng Website trường;
- Lưu VT.

TRƯỞNG

Nguyễn Thị Loan
7